ПАРТИЗАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Партизанского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ
15.06.2023 с. Партизанское № 38-408-р
О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих
Партизанского района, утвержденное решением Партизанского районного Совета
депутатов от 09.04.2020 г. № 10-49-р

На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Федерального
закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации», Постановления Совета администрации Красноярского края от
29.12.2007 г. № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные
муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь
статьями 23 и 27 Устава Партизанского района, Партизанский районный Совет
депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих
Партизанского района, утвержденное решением Партизанского районного
Совета депутатов от 09.04.2020 г. № 10-49-р, следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к Положению об оплате труда муниципальных служащих
Партизанского района изложить в новой редакции согласно приложению к
настоящему решению.

2. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на
Талалуева Н.Ф., председателя постоянной комиссии по финансово-бюджетной
политике.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с 01
июля 2023 года.
Председатель Партизанского Глава района
районного Совета депутатов

А.А. Земурбейс А.М. Сластенов
Приложение
к решению Партизанского
районного Совета депутатов
от 15.06.2023 № 38-408-р
Приложение 1
к Положению об оплате труда
муниципальных служащих
Партизанского района

Предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих

Наименование должности Должностной
оклад,
рублей
в месяц

Заместитель главы района 11521
Руководитель отраслевого (функционального) или
территориального органа

9010
Начальник отдела 7673
Главный специалист 7004
Ведущий специалист 6499
Главный бухгалтер 7004
Системный администратор (администратор баз данных) 6297
Бухгалтер 5894
Специалист 1-й категории 5494
Специалист 2-й категории 4492
Инспектор 7004